令和２年１１月２５日

各団体代表各位

横浜市今宿地域ケアプラザ

横浜市今宿地域ケアプラザの貸室利用について

（お知らせ）

貸室利用については、下記の通り申し込みを受け付けています。

貸室の申し込み、抽選の日程については、別紙をご参照ください。

引き続きの縮小貸し出しにつき、ご利用者の皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。なお、社会状況等により条件等が変更となる場合には、都度ご連絡いたします。

記

１．開館時間

 ・月曜日から土曜日 ：９時～２１時（利用団体がある場合は２１時まで開館、無ければ１８時閉館）

 ・日曜日および祝日 ：９時～１７時

２．ご利用貸室とご利用人数の目安（人数は定員の５０％までのご利用）

 ・多目的ホール   ：２０人以内

 ・ボランティアルーム： ７人以内

 ・地域ケアルーム  ： ５人以内（当面は相談室として使用のため、利用不可）

 ・調理室      ： ５人以内

３．貸室のご利用にあたってのお願い（条件）

①入館前に、名簿への記入と検温にご協力をお願いします

②入館の際は、マスクの着用と手指の消毒をお願いします

（マスク着用ができない、マスクを忘れた方はご遠慮願います）

③3密（密閉、密集、密接）の回避の徹底

④素足、靴下でのご利用はできません、必ずスリッパ等の上履きをご持参下さい

⑤館内で使用する物品の貸出しはできません（調理器具以外）

 ※調理器具は使用前後に消毒すること

⑥調理時は、手袋をご着用下さい

⑦利用者同士の距離を１～２ｍ程度あけてください

⑧互いに手を伸ばしたら届く距離での会話などは控えて下さい

⑨使用中は、常時換気を行って下さい

⑩貸出時間終了の 30分前には清掃を終えて下さい、また、その後の部屋の消毒にご協力下さい

⑪利用不可の活動、事業

・大声での発声、歌唱、運動等多量の呼吸が想定される活動、利用は不可

（合唱、カラオケ、コーラス、演劇、詩吟等）

・相手との距離が 2ｍ（最低 1ｍ）以上確保できない活動、利用は不可

（麻雀、将棋、囲碁、社交ダンスなど）

  ⑫飲食はできません

  ⑬発熱や咳など症状や体調がすぐれない人のご利用はできません

⑭14日以内に、海外からの帰航された方の利用はご遠慮願います